
Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Budżetu  

i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Przestrzennej, Komisji Społecznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 6 marca 2025 r. 

 

 

 W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Społecznej, Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji udział wzięli członkowie komisji i zaproszeni 

goście (lista obecności stanowi zał.). Protokół sporządziła Weronika Czarnecka.  

Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący rady Łukasz Gapiński, który powitał 

obecnych i zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Omówienie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Mogilno na rok 2025. 

4. Omówienie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno 

na lat 2025–2039. 

5. Zakończenie.  

Ad. 3 

 Burmistrz Mogilna Karol Nawrot wyjaśnił, że w proponowanych zmianach budżetowych 

zostaje zmniejszona maksymalna liczba uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Mogilnie z 50 do 40.  

Ponadto wyjaśnił, że Gmina otrzymała dofinansowanie do budowy kanalizacji Wiecanowo-

Dąbrówka. Otrzymaliśmy maksymalne dofinansowanie na realizację tej inwestycji. Środki 

własne będą pochodzić z pożyczki. 

Wiceprzewodniczący rady Robert Maćkowiak zapytał, jaki wpływ ma zmniejszona liczba 

uczestników na kwotę dotacji oraz czy istnieje możliwość umorzenia pożyczki. 

Burmistrz Karol Nawrot potwierdził możliwość umorzenia pożyczki po spłacie 70% kwoty. 

Zmniejszenie maksymalnej liczby uczestników nie ma wpływu na wysokość dotacji, gdyż nigdy 

nie mieliśmy maksymalnej liczby uczestników. 

Radna Małgorzata Staniek, jako mieszkanka Wiecanowa podziękowała za plan budowy 

kanalizacji w miejscowości. Mieszkańcy, którzy posiadają nieruchomości przy jeziorze ze 

względów prawnych nie mogli wybudować przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Radny Stanisław Redmann pochwalił, że zadanie zostało wpisane do budżetu gminy. 

mieszkańcy na takie działania czekają od lat. Zauważył, że w ostatnim czasie sprawy z zakresu 

ochrony środowiska ruszyły do przodu, zmodernizowano oczyszczalnię ścieków, wybudowano 

przydomowe oczyszczalnie ścieków, teraz powstaje kanalizacja. 

Radny zaapelował o dokończenie kanalizacji w Gębicach, by dociążyć oczyszczalnię ścieków 

w tej miejscowości. Należy również kłaść nacisk na budowę przydomowych oczyszczalni tam, 

gdzie nie można wybudować kanalizacji. 

Burmistrz Karol Nawrot podziękował całemu Wydziałowi Funduszy Europejskich i Rozwoju 

Lokalnego za zaangażowanie. Pracownicy mieli bardzo mało czasu na przygotowanie wniosku 



o dofinansowanie. Zapewnił, że jeśli pojawi się konkurs na dofinansowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków, gmina do niego przystąpi. 

Radna Barbara Lech wyraziła zadowolenie z planów budowy kanalizacji. Zauważyła, że 

miejscowość Żabno oraz Wylatowo również leżą przy jeziorze i nie mają prawnych możliwości 

budowy przydomowych oczyszczalni. 

Ad. 4 

 Burmistrz Karol Nawrot wyjaśnił, że zmiana wieloletniej prognozy wynika z planów 

zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

     Protokolant:                                                                           Przewodniczący posiedzenia: 

/-/ Weronika Czarnecka                                                                       /-/ Łukasz Gapiński   

 

 


